

Nr 68

Av herrar **Sörenson** och **Nyman**, angående intagningen av elever vid vårdyrkesskolor.

(Lika lydande med motion nr 85 i Andra kammaren)

Det svenska folket blir i ökad grad vårdmedvetet. Myndigheterna söker att möta det tilltagande vårdbehovet. Bl. a. stöder man behovet av kvalificerad vårdpersonal. Antalet platser i skolor för vårdpersonal av skilda slag ökar samtidigt som en anpassning till moderna vårdprinciper och vårdskurser sker. För närvarande (januari 1970) finns i vårt land 34 sjuksköterskeskolor, fem skolor för utbildning av arbetsterapeuter och tre sjukgymnastinstitut — detta som exempel. Bland andra vårdyrken kan som exempel nämnas ålderdomsföreståndare, laboratorieassistenter, dialys- och hörselvårdsassistenter. Samtliga skolor, som erbjuder kvalificerad vårdutbildning, åtnjuter statsunderstöd och står under skolöverstyrelsens överinseende.

Det är givetvis angeläget att intagningen till dessa vårdyrkesskolor sker så rationellt som möjligt och bestäms av principer, som uttrycker en demokratisk samhällssyn. Det kan knappast anses rationellt eller demokratiskt tillfredsställande att respektive skolor självständigt eller eventuellt genom kommunal samverkan sköter intagningsproceduren. Om en inträdessökande bor i Norrland eller Skåne bör inte få avgöra om vederbörande antas till en skola eller ej. För närvarande ger emellertid skolstads-gan länskolnämnd möjlighet att besluta om s. k. elevområde. I något fall har också denna möjlighet använts.

Två reformer synes omedelbart angelägna: (1) Intagning till vårdyrkesskola, som är understödd med statsmedel, bör vara helt oberoende av var vederbörande har sin bostad; (2) centrala intagningsnämnder för respektive vårdyrkesskolor bör inrättas. Om dessa reformer genomföres närmas intagningsproceduren till demokratiska rättvisepinciper, ansökningsförfarandet för de sökande förenklas och administrationen vid intagnings-proceduren förenklas.

Med stöd av vad ovan anförts får vi föreslå,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla att Kungl. Maj:t tar initiativ dels till att centrala intagningsnämnder inrättas för samtliga av staten understödda skolor för utbildning av vårdpersonal, dels till att i gällande intagningsbestämmelser bestämmelser om elevområden undanröjes, så att varje möjlighet till begränsning av intagning av elever genom tillämpande av bostadsband avlägsnas.

Stockholm den 20 januari 1970

Joel Sörenson (fp)

Sven Nyman (fp)